
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.635.804/0001-10, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 118 – 

Centro – Jucati – PE, neste ato representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE a Senhora 

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO, e a empresa EMERSON L DE MORAES CONSULTORIA 

EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, com sede em Garanhuns, na Avenida Rui Barbosa, nº 584, 

2ª andar, bairro Heliópolis, CEP 55296-300, no Estado de Pernambuco, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 

17.301.662/0001-02. 

 

DO OBJETO: Contrato de licença de uso de SOFTWARE de tratamento de registro de 08 (oito) pontos 

eletrônicos (gerenciamento de funcionários, cadastro de jornada, cadastro de feriados, cadastro de 

setores/departamento, etc.) nas unidades de saúde pertencente ao Fundo Municipal de Saúde de Jucati . 

 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação fundamenta-se no Art. 75º, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, considerando o valor a ser contratado. VALOR: R15.210,00 (quinze mil duzentos 

e dez reais). 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 

3 Fundo Municipal de Saúde Jucati 

03 Entidades Supervisionadas 

03 04 00 Fundo Municipal de Saúde 

10 301 1001 2080  Manutenção das Atividades do Programa Saúde da Família – PSF 

10 302 1002 2182 Manutenção das Ações de Saúde de Saúde de Média e Alta Complexidade 

10 302 1002 2085 Manutenção das Ações de Saúde de Saúde de Média e Alta Complexidade 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO — Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

 

 

 

Jucati, 29 de março de 2024. 

 

 

 

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240506091516.pdf

assinado por: idU
ser 61                     


